АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.03.2020

                № 224
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении муниципального этапа областного конкурса

«Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»

В целях содействия распространению передового опыта деятельности народных дружин и проведения на территории города муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года» с 23.03.2020 по 31.03.2020.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года» согласно приложению № 1.

3. Создать конкурсную комиссию по проведению муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года» и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит
главный специалист (секретарь комиссий

правоохранительной направленности) Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 20.03.2020  № 224
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областного конкурса

«Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года» (далее – конкурс), критерии оценки деятельности народных дружинников города Новошахтинска, порядок проведения конкурса.

1.2. В конкурсе принимают участие члены городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Новошахтинска» (далее – конкурсанты).

1.3. Целью проведения конкурса является развитие социальной активности населения по охране общественного порядка на территории города.

1.4. Задачами конкурса являются:

развитие активной жизненной позиции у населения в обеспечении общественного порядка на территории города;

повышение авторитета народных дружинников среди населения;

повышение активности и профессионального уровня подготовки народных дружинников;

повышение привлекательности деятельности народных дружинников;

поощрение народных дружинников.

2. Условия участия и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 23 марта по 31 марта 2020 года, является добровольным и открытым.

2.2. К участию в конкурсе допускаются дружинники (в том числе и командир народной дружины), не имеющие медицинских противопоказаний к занятиям по физической подготовке, принимающие участие в охране общественного порядка на территории города.

2.3. Конкурсные испытания проводятся по следующим дисциплинам:

1) правовая (теоретическая) подготовка для оценки знаний основных положений законодательных актов, регламентирующих деятельность народных дружин;

2) физическая подготовка для оценки спортивных навыков (подтягивание на перекладине и бег на дистанции 100 м);

3) медицинская подготовка для оценки практического умения конкурсантов оказывать доврачебную помощь пострадавшим при артериальном и венозном кровотечении, переломе конечности, удушении, утоплении и термическом поражении кожи;

4) специальная физическая подготовка для оценки способностей конкурсантов задерживать и конвоировать преступника.

2.4. Народный дружинник, признанный победителем конкурса примет участие в областном этапе конкурса «Лучший народный дружинник 2019 года».

2.5. Материалы для участия в конкурсе предоставляются секретарю конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года» в срок до         25 марта 2020 года и включают в себя комплект документов:

1) копию удостоверения народного дружинника;

2) медицинскую справку с указанием медико-возрастной группы и разрешением на сдачу нормативов по физической подготовке;

3) заявку (приложение № 1 к настоящему Положению);

4) анкету (приложение № 2 к настоящему Положению);

5) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3 к настоящему Положению).

Заявка может дополнительно содержать фото- и (или) видеоматериалы, отражающие результаты деятельности участника конкурса, о чем указывается письменно.

3. Конкурсная комиссия по проведению муниципального этапа конкурса «Лучший народный дружинник города Новошахтинска 2019 года»

(далее – конкурсная комиссия)

3.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

3.2. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии.

3.3. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его поручению обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет его заместитель.

3.4. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок, конкурсных материалов конкурсантов, их обобщение, анализ и подготовку предложений к заседаниям конкурсной комиссии.

3.5. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем участвует не менее 2/3 от общего числа ее членов.

3.6. Решения конкурсной комиссии принимаются на ее заседании и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

3.7. Деятельность конкурсной комиссии обеспечивает секретарь.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Конкурсная комиссия рассматривает поступившие документы в течение трех рабочих  дней со дня окончания приема документов и принимает решение о допуске к конкурсу.

4.2. Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии не позднее 31 марта 2020 года.

4.3. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа ее членов. В случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

4.4. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования и оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4.5. По итогам конкурса определяются один победитель и два призера.

4.6. Победителями конкурса признаются конкурсанты, получившие наи-лучшие результаты по итогам конкурсных испытаний.

4.7. Итоги конкурса освещаются на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и местных средствах массовой информации.

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 20.03.2020  № 224
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа областного
конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»

(далее – комиссия)
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	– заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам, председатель комиссии

	Гоголь

Николай Васильевич
	– временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Тололина

Юлия Тельмановна
	– главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности), секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гулевский

Андрей Валерьевич
	– командир мобильного взвода отдельной роты патрульно-постовой службы полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску, старший лейтенант полиции (по согласованию)

	Данильченко

Олег Олегович
	– начальник сектора физической культуры спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Гусев

Денис Викторович
	– старший инспектор НООП Отдела МВД России по г. Новошахтинску, капитан полиции (по согласованию)

	Лутов

Федор Владимирович
	– заместитель главного врача по поликлинической работе     муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (по согласованию)

	Мащенко

Сергей Дмитриевич
	– атаман ГКО «Новошахтинское», командир добровольной народной дружины города Новошахтинска (по согласованию)

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к Положению о проведении
муниципального этапа областного       конкурса «Лучший народный дружинник
Ростовской области 2019 года»

Председателю конкурсной комиссии муниципального этапа областного конкурса «Лучший народный дружинник              Ростовской области 2019 года»

от ________________________________

(ФИО конкурсанта)

__________________________________

проживающего по адресу: ___________

__________________________________

__________________________________,

Контактный телефон:________________

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе областного конкурса
 «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»
Я, __________________________________________________________________
(ФИО)

заявляю о своем намерении принять участие в муниципальном этапе областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»
С условиями конкурса ознакомлен и согласен: ________________

Секретарь конкурсной комиссии _____________________  _______________

(подпись)

     (инициалы, фамилия)

«___» _____________ 20__ год
 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к Положению о проведении
муниципального этапа областного       конкурса «Лучший народный дружинник
Ростовской области 2019 года»

АНКЕТА

Наименование народной дружины, наименование городского округа, муниципального района и поселения, в котором она создана: ______________
___________________________________________________________________

Дата создания народной дружины «____»_________________ 20___ г.

Дата внесения в региональный реестр «____»________________ 20___ г.

Количество народных дружинников в общественном объединении: ____

Место постоянной дислокации, почтовый адрес, телефон народной дружины: __________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Численность населения на закрепленной территории: ________________

Фамилия, имя, отчество дружинника______________________________
___________________________________________________________________

Дата рождения дружинника                             «___»___________ 19 ___ г.

Номер удостоверения ___________________,  дата выдачи____________

___________________________________________________________________
Командир дружины ______________

_________________________________   __________  ____________________

     (наименование муниципального образования)                       (подпись)                           (инициалы, фамилия)
 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3
к Положению о проведении
муниципального этапа областного       конкурса «Лучший народный дружинник
Ростовской области 2019 года»

Председателю конкурсной комиссии

муниципального этапа областного

конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года»
от ________________________________
(ФИО конкурсанта)

___________________________________
проживающего по адресу: ____________
___________________________________
__________________________________,

Контактный телефон:________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006                     № 152-ФЗ «О персональных данных»____________________________________
                               (ФИО)

____________________________________________________________________
паспорт:______ _______________ выдан:_________________________________

____________________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдан)

_______________________________________________________________________________
даю свое согласие отраслевым (функциональным) органам Администрации города Новошахтинска, Отделу МВД России по г. Новошахтинску на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку, в том числе накопление, хранение, использование, опубликование (обнародование) в средствах массовой информации и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования сведений обо мне, а также о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных мною в Администрацию города Новошахтинска, в целях участия в муниципальном этапе областного конкурса «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___»__________20___ г.
      _____________    ____________________
                                                                      (подпись)

                    (ФИО)

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов